
 

 

 

 

О внесение изменений в   штатное 
расписание муниципального бюджетного 
учреждения  дополнительного 
образования «Спортивная школа» 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 

 

 

 

           В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 17.07.2023 № 846 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников 

государственных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва в Республике Татарстан» и на основании 

постановления Руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан  № 540 от 20.04.2023 г. «О 

переименовании муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 31.10.2023 11:15



1. Переименовать должности «тренер» на «тренер-преподаватель», «заместитель 

директора по спортивной работе» на «заместитель директора по учебно-спортивной 

работе» в штатном расписании муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан с 01.09.2023 г. 

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора 

МБУДО СШ Верхнеуслонского района  Лукоянова А.А. 

 

Руководитель                                                               Р.А.Файрушин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 31.10.2023 11:15



от «01» января 2023 г. № 7

Вводится «01» января 2023 г.

Штат в количестве 77 единиц

№ п/п
Количество  

штатных единиц
Оклад руб.

I

1 2.00 18382.00

2 1.00 16197.00

3.00 34579.00

II

1 1.00 27000.00

2 1.00 21600.00

3 1.00 18900.00

4 9.00 18382.00

5 1.00 18382.00

6 1.00 17200.00

7 1.00 15792.00

8 1.00 15618.00

9 1.00 15618.00

10 0.50 15618.00

11 1.00 15618.00

12 5.25 15618.00

13 0.70 15618.00

14 1.00 15279.00

15 1.00 15279.00

16 2.20 15279.00

17 1.20 15279.00

18 0.77 15279.00

19 1.00 15279.00

20 4.00 15279.00

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

Штатное расписание

Наименование структурных подразделений и должностей (специальностей, 

профессий) разряд класс (категория) квалификации
Всего руб.

ВНЕШТАТНОЕ

Тренер-преподаватель по спорту (вне) 36764.00

Механик 16197.00

Итого 52961.00

МБУДОД ДЮСШ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Директор 27000.00

Зам.директора по СР 21600.00

Зам.директора по АХЧ 18900.00

Тренер 165438.00

Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций 18382.00

Медсестра 17200.00

Заведующий складом 15792.00

Деж.Администратор(4-7р) 15618.00

Техник 15618.00

Механик по обслуживанию звуковой техники 2-5 разряда 7809.00

Водитель автомобиля 4-5 15618.00

Рабочий по обслуживанию тп 4 разряд 81994.50

Слесарь-сантехник 4-5 разряда 10932.60

Секретарь 15279.00

Кладовщик 15279.00

Гардеробщик тп 33613.80

Дворник 1 18334.80

электрик 11764.83

Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 3 разряда 15279.00

Сторож 61116.00

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 31.10.2023 11:15



21 7.30 15279.00

42.92 353196.00

I

1 1.00 21600.00

2 1.00 21600.00

3 2.00 17200.00

4 2.00 16142.00

5 1.00 15792.00

6 2.00 15618.00

7 1.00 15618.00

8 1.40 15618.00

9 1.00 15618.00

10 1.00 15618.00

11 4.00 15618.00

12 1.00 15279.00

13 1.50 15279.00

14 2.10 15279.00

15 3.50 15279.00

16 4.00 15279.00

29.50 262437.00

II

1 2.00 15618.00

2 0.50 15279.00

2.50 30897.00

74.92 646530.00

77.92 681109.00

Директор А.А. Лукоянов

Заместитель директора

Главный бухгалтер С.Н. Мельникова

Уборщик производственных и служебных помещений 111536.70

Итого 714105.23

БАССЕЙН

Заведующий бассейном 21600.00

Главный инженер 21600.00

Медсестра 34400.00

Инструктор по спорту спортсооружений 32284.00

Заведующий хозяйством тп 15792.00

Деж.Администратор(4-7р) 31236.00

Аппаратчик химводоочистки 4 разряда 15618.00

Слесарь-сантехник 4-5 разряда 21865.20

Лаборант 15618.00

Механик по обслуживанию звуковой техники 2-5 разряда 15618.00

Рабочий по обслуживанию тп 4 разряд 62472.00

электрик 15279.00

Гардеробщик тп 22918.50

Дворник 1 32085.90

Уборщик производственных и служебных помещений 53476.50

Сторож 61116.00

Итого 472979.10

ЛЫЖНАЯ БАЗА

Деж.Администратор(4-7р) 31236.00

личная подпись

личная подпись

Уборщик производственных и служебных помещений 7639.50

Итого 38875.50

Всего 1225959.83

Всего 1278920.83

личная подпись

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 31.10.2023 11:15



                                                                                                        "УТВЕРЖДАЮ"

                                                                                 И.О. Руководителя Исполнительного комитета                                                                      Руководитель Исполнительного комитета

                                                                                  Верхнеуслонского муниципального района РТ

                                                                                              __________________М.М.ЧерменскийР.А.Файрушин

          "СОГЛАСОВАНО"                                                    "СОГЛАСОВАНО"

    Председатель Финансово-                                   Начальник "Отдела по делам

    бюджетной палаты Верхнеуслонского                молодежи и спорта Верхнеуслонского 

    муниципального района РТ                                  муниципального района РТ"

        _______________Е.Е.Колесова                                              _______________ А.Н.Федотов                                   

№ п/п

Количест

во  

штатных 

единиц

Оклад руб.

I

1 1.00 27000.00

2 1.00 21600.00

3 1.00 18900.00

4 9.00 18382.00

5 1.00 18382.00

6 1.00 17200.00

7 1.00 15792.00

8 1.00 15618.00

9 1.00 15618.00

10 0.50 15618.00

11 1.00 15618.00

12 5.25 15618.00

13 0.70 15618.00

14 1.00 15279.00

15 1.00 15279.00

16 2.20 15279.00

17 1.20 15279.00

18 0.77 15279.00

19 1.00 15279.00

20 4.00 15279.00

21 7.30 15279.00

42.92 353196.00

Страница 1 из 3

61116.00

Кладовщик 15279.00

Гардеробщик тп 33613.80

Дворник 1

Зам.директора по АХЧ 18900.00

Тренер-преподаватель 165438.00

Инструктор-методист 18382.00

18334.80

Рабочий по обслуживанию тп 4 разряд 81994.50

Слесарь-сантехник 4-5 разряда 10932.60

Секретарь 15279.00

Техник 15618.00

Механик по обслуживанию звуковой техники 2-5 разряда 7809.00

Водитель автомобиля 4-5 15618.00

Медсестра 17200.00

Заведующий складом 15792.00

Деж.Администратор(4-7р) 15618.00

Итого 714105.23

Уборщик производственных и служебных помещений 111536.70

электрик 11764.83

Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 3 разряда 15279.00

Сторож

                                                   ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

                          МБУДО СШ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НА 1 сентября  2023 г.

МБУДО СШ 

Директор 27000.00

Зам.директора по УСР 21600.00

Наименование структурных подразделений и 

должностей (специальностей, профессий) разряд 

класс (категория) квалификации

Всего руб.

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 31.10.2023 11:15



№ п/п

Количество  

штатных 

единиц

Оклад руб.

II

1 1.00 21600.00

2 1.00 21600.00

3 2.00 17200.00

4 2.00 16142.00

5 1.00 15792.00

6 2.00 15618.00

7 1.00 15618.00

8 1.40 15618.00

9 1.00 15618.00

10 1.00 15618.00

11 4.00 15618.00

12 1.00 15279.00

13 1.50 15279.00

14 2.10 15279.00

15 3.50 15279.00

16 4.00 15279.00

29.50 262437.00

№ п/п

Количество  

штатных 

единиц

Оклад руб.

III

1 2.00 15618.00

2 0.50 15279.00

2.50 30897.00

                  Директор :                                                     А.А.Лукоянов

Страница 2 из 3

                                                                                                              "УТВЕРЖДАЮ"

ФИЛИАЛ

"ЛЫЖНАЯ БАЗА им. ПАРФИЛОВА А.И."

 НА 1 сентября 2023 г.

Деж.Администратор(4-7р) 31236.00

Уборщик производственных и служебных помещений 7639.50

ЛЫЖНАЯ БАЗА

Итого 38875.50

Уборщик производственных и служебных помещений 53476.50

Сторож 61116.00

электрик 15279.00

Гардеробщик тп 22918.50

Дворник 1 32085.90

Механик по обслуживанию звуковой техники 2-5 разряда 15618.00

Рабочий по обслуживанию тп 4 разряд 62472.00

Деж.Администратор(4-7р) 31236.00

Аппаратчик химводоочистки 4 разряда 15618.00

Слесарь-сантехник 4-5 разряда 21865.20

Заведующий хозяйством тп 15792.00

БАССЕЙН

Заведующий бассейном 21600.00

Главный инженер 21600.00

Лаборант 15618.00

Медсестра 34400.00

Инструктор по спорту спортсооружений 32284.00

Наименование структурных подразделений и должностей 

(специальностей, профессий) разряд класс (категория) 

квалификации

Всего руб.

Итого 472979.10

Наименование структурных подразделений и должностей 

(специальностей, профессий) разряд класс (категория) 

квалификации

Всего руб.

НА 1 сентября 2023 г.

КРЫТЫЙ ПЛАВАТЕЛЬНЫЙ БАССЕЙН "ЖЕМЧУЖИНА"

ФИЛИАЛ

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 31.10.2023 11:15



                                                                                       И.О. Руководителя Исполнительного комитета                                                                                      Руководитель Исполнительного комитета

                                                                                        Верхнеуслонского муниципального района РТ

                                                                                              __________________М.М.ЧерменскийР.А.Файрушин

          "СОГЛАСОВАНО"                                                    "СОГЛАСОВАНО"

    Председатель Финансово-                                   Начальник "Отдела по делам

    бюджетной палаты Верхнеуслонского                молодежи и спорта Верхнеуслонского 

    муниципального района РТ                                  муниципального района РТ"

        _______________Е.Е.Колесова                                              _______________ А.Н.Федотов                                   

                                                   ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

                

№ п/п

Количество  

штатных 

единиц

Оклад руб.

IV

1 2.00 18382.00

2 1.00 16197.00

3.00 34579.00

                  Директор  :                                                     А.А.Лукоянов

Итого 52961.00

ВНЕШТАТНОЕ

Тренер-преподаватель 36764.00

Механик 16197.00

Наименование структурных подразделений и должностей 

(специальностей, профессий) разряд класс (категория) 

квалификации

Всего руб.

                          МБУДО СШ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                         НА 1 сентября  2023 г.

                                         / ПО ВНЕБЮДЖЕТНЫМ СРЕДСТВАМ/

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 31.10.2023 11:15



Лист согласования к документу № 1359 от 31.10.2023
Инициатор согласования: Федотов А.Н. Начальник отдела по делам молодежи и спорта
Согласование инициировано: 31.10.2023 11:16

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Алеева И.П. Согласовано
31.10.2023 - 14:25

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
31.10.2023 - 14:06

-

Тип согласования: последовательное

3 Файрушин Р.А. Подписано
31.10.2023 - 17:07

-

Документ создан в электронной форме. № 1359 от 31.10.2023. Исполнитель: Федотов А.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 01.11.2023 10:46


